平成２２年１０月１８日

  各報道機関文教担当記者  殿

                       金沢大学広報戦略室長

平成２３年度一般入試学生募集要項の公表について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
標記のことについて，下記のとおり説明に伺いますので，よろしくお願いします。

記

 １ 日 時：平成２２年１０月２９日（金）１４時００分から（３０分程度）
 ２ 場 所：石川県文教記者クラブ（県庁）
 ３ 説明者：学長補佐（入試担当）        三浦 要

学生部入試課長          吉川 ひとみ
４ 内 容：平成２３年度一般入試学生募集要項について説明

本件照会先：
 入試課入学試験係 干場
 Tel： 076-264-5177
担当：
広報戦略室    伊藤
Tel： 076-264-5024

News Release

平成２３年度（2011 年度）金沢大学学生募集要項（一般入試）

～前年度からの主な変更点～

注：変更内容の（ ）内は学生募集要項での掲載ページを表します。

１ 募集人員
 ①理工学域数物科学類で前期日程，後期日程，推薦入試Ⅰの募集人員を変更する。（Ｐ７）
 ②医薬保健学域保健学類理学療法学専攻で後期日程を廃止し，推薦入試Ⅰを導入する。（Ｐ７）
 ⑤医薬保健学域保健学類作業療法学専攻で前期日程，推薦入試Ⅰの募集人員を変更する。（Ｐ７）
 【平成２２年度】

学域・学類等 入学定
員

募集人員

前期日程 後期日程 推薦入試

理工学域 数物科学類 ８４ ６５ １２ 推薦入試Ⅰ  ７

医薬保健
学域

保
健
学
類

理学療法学専攻 ２０ １５ ５ ―

作業療法学専攻 ２０ １４ ― 推薦入試Ⅰ  ６

 【平成２３年度】

学域・学類等 入学定
員

募集人員

前期日程 後期日程 推薦入試

理工学域 数物科学類 ８４ ６７ １３ 推薦入試Ⅰ  ４

医薬保健
学域

保
健
学
類

理学療法学専攻 ２０ １５ ― 推薦入試Ⅰ  ５

作業療法学専攻 ２０ １５ ― 推薦入試Ⅰ  ５

２ 教科・科目，配点（前期日程Ｐ２２～Ｐ２７，後期日程Ｐ３２～Ｐ３７）

  前期日程，後期日程とも教科・科目・配点については，前年度との変更点はありません。

３ 出願期間（Ｐ８）

前期日程・後期日程 平成２３年 １月２４日（月）～ ２月 ２日（水）

４ 学力検査等実施日（前期日程Ｐ２８，後期日程Ｐ３６）

前期日程 平成２３年 ２月２５日（金）～２月２６日（土）【２月２６日（土）は医薬保健学域医学類のみ】

後期日程 平成２３年 ３月１２日（土）

５ 合格者発表日（前期日程Ｐ２９，後期日程Ｐ３８）

前期日程 平成２３年 ３月 ８日（火）

後期日程 平成２３年 ３月２２日（火）

６ 学生募集要項についての問合せ先
   金沢大学学生部入試課入学試験係
    TEL （０７６）２６４－５１６９，５１７７～５１７９